CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

I N D I C A Ç Ã O  N º /2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade

competente.

Plenário, em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA,

Prefeito de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes,

visando estudos para a implantação de uma Unidade Básica de Saúde –

UBS no bairro Residencial Ana Dorothea.

Tendo em vista tratar de bairro populoso no qual a

ausência de uma UBS próxima tem causado inúmeros transtornos aos

moradores que, para receberem o atendimento básico e gratuito

necessitam percorrer longa distância, sugiro que Vossa Excelência

estude a possibilidade de construção de uma UBS no bairro.

A ação irá proporcionar melhor qualidade de vida aos

moradores da região, pois, poderão usufruir de uma Unidade Básica de

Saúde mais próxima de suas residências, evitando os riscos de um

deslocamento longo quando há necessidade de cuidados médicos.

Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2021.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte